
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИС ТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« » 'U tld /'P  2022 г. №

Об итогах проведения 
муниципального конкурса фотографий 
и видеороликов «Яркий Я»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 08 ноября 2022 года № 2314 «О проведении 
муниципального конкурса фотографий и видеороликов «Яркий Я», в целях 
привлечения внимания детей и родителей к проблеме аварийности на дорогах, 
предотвращения случаев травматизма в темное время суток, формирования 
знаний и практических навыков безопасного поведения пешеходов с 21 ноября 
по 30 ноября 2022 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и 
проведен муниципальный конкурс фотографий и видеороликов «Яркий Я» 
(далее -  Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 37 творческих работ учащихся из 
14 образовательных организаций: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ 
«СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», 
МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Центр 
развития творчества».

Конкурс проводился в двух номинациях:
«Будь заметным» -  на конкурс принимались фотографии, 

пропагандирующие использование световозвращающих элементов, с участием 
«заметных» пешеходов на дороге;

- «Пешеход, засветись!» -  на конкурс принимались социальные 
видеоролики, направленные на популяризацию использования пешеходами 
световозвращающих элементов.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Чуева Я.А., инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения 

ОГИБДД О МВД по городу Губкин;



- Дятлова О.А., директор, педагог -  организатор МБУДО «Центр развития 
творчества»;

Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Будь заметным»
Возрастная категория 7 -9 лет

1 место -  Максименко Милана, Алехно Захар, учащиеся МАОУ 
«СОШ № 17», руководитель Шубина Ольга Сергеевна.

1 место -  Коршиков Владислав, учащийся структурного подразделения 
дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», руководитель Дорощенко Наталья 
Борисовна.

1 место -  Шкарубо Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.

2 место -  Дрожжина Александра, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова Светлана Александровна.

3 место -  Караев Мирон, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Мысева Инна Вячеславовна.

3 место -  Мишнев Сергей, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мишнева Светлана Олеговна.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Травкина Злата, учащаяся структурного подразделения 

дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», руководитель Горбатенко Елена 
Дмитриевна.

2 место -  Скобеева Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Кабанцова Марина Александровна.

2 место — Комарова Тамара, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Щербакова Елена Александровна.

3 место -  Алыпова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Пашина Оксана Евгеньевна.

3 место -  Бизюлёв Денис, учащийся МБОУ «Ивановская ООШ» 
руководитель Соловцова Елена Алексеевна.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководители: Чурикова Людмила Михайловна, Бердникова Елена Анатольевна.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Дурнева Юлия, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Ежкова Ирина Викторовна.
3 место -  Антоненко Данил, учащийся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», руководитель Антоненко Елена Николаевна.



Номинация «Пешеход, засветись!»
Возрастная категория 7 -9 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Лаврёнов Артём, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Симонова Людмила Дмитриевна.
2 место -  творческий коллектив учащихся 3 «Б» класса ОГАОУ 

«Губкинская COTTI с УИОП», руководитель Загарских Татьяна Витальевна.
2 место -  Кривохижа Марк, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Чеботарёва Елена Алексеевна.
3 место -  Капустина Анастасия, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна.
Возрастная категория 10-12 лет

1 место -  творческий коллектив «Юнармейцы» МАОУ «Гимназия № 6», 
руководители: Дмитриева Татьяна Николаевна, Грибоедова Людмила Ивановна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  творческий коллектив «Светофор» МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Черникова Татьяна Александровна.
3 место -  Теплов Владимир, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Кавтасьева Лариса Григорьевна.
Возрастная категория 13-15 лет

1 место -  творческий коллектив «Молодое поколение» МАОУ 
«СОШ №17», руководитель Яковлева Ирина Ивановна.

1 место -  Логачева Виктория, Фатуллаева Сабина, учащиеся МБУДО 
«Центр развития творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  Кулешина Анна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Фролова Галина Борисовна.
3 место -  творческий коллектив «Спектр успеха» МБОУ «Троицкая 

СОШ», руководители: Перькова Екатерина Ивановна, Малыхина Алина 
Андреевна.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса фотографий и видеороликов 
«Яркий Я».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального конкурса фотографий и видеороликов «Яркий Я».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98

С.Н. Щетинина


